
RUMO AO NOVO CGM O POVO!

DESPACHO DE ANULAQÃODE LICITAÇÃO

Referência: Pregão Eletrôniconº 002/2018-PE

Objeto: Aquisição de apar., equip., utens. med-odont. lab. e hospitalar, Equip. para
esportes e diversão, mob. em geral, mat. hospitalar, mat. de áudio e vídeo, Equip.
proc. de dados, Maq. Equip. energéticos de responsabilidade da Secretaria de
Saúde.

Assunto: Anulação do Certame.

O Sec. Municipal de Saúde no uso de sua competência e tendo como prerrogativas
os regramentos instituídos pela Lei Federal nº 8.666/93, bem como:

Considerando a supremacia da Administração Pública na condução dos
procedimentos licitatórios tramitantes em sua instância, com fundamento no teor do
art. 49, caput, da Lei Federal 8.666/93;

Considerando o arrazoado contido, dentre outras ponderações, tende à anulação do
certame e de todos os seus atos;

DECIDE.

Tendo como princípio o interesse da Administração e a conveniência administrativa,
ANULAR o certame licitatório, para readequação dos itens do Referido Processo
Administrativo, objeto do Pregão Eletrônico nº 002/2018-PE.

Publique-se.

Ao fim, arquive-se.

Jaguaretama-Ceará, 04 de Julho de 2018.
!“

TAS E SILVA
unicipal de Saúde

www.jag uaretama.ce.gov.br
Rua Tristão Gonçalves, 185 | Jaguaretama—CE

CEP: 63480-000 |Te|.: (88) 35764 305%



Ceará , 04 de Julho de 2018 ' Diário Oficial dos Municipiosdo Estado do Ceará ' ANO IX | Nº 1978

Publicado por:
Kelyson EduardoAlves Batista

Código Identificador-:D548FDEF

Publicado por:
LourdianaLeiite deIOliveira

Código Identiticador:68768CB6 —

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ACANCELAMENTO DO PREGÃO PREGÃO ELETRONICO Nº

002/2018-PE

AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAGUARETAMA - AVISO DE CANCELAMENTO DE
LICITAÇÃO — O PregoeiroOficial deste Município toma publico o
CANCELAMENTOdo Processo de PREGÃO ELETRONICO Nº
002/2018—PE, cujo objeto é a Aquisição de apar., equip., utens. med-
odont. lab. e hospitalar, Equip. para esportes e diversão, mob. em
geral, mat. hospitalar,mat. de áudio e video, Equip. proc. de dados,
Maq. Equip. energéticos de responsabilidadeda Secretaria de Saúde
do Municípiode Jaguaretama.Cuja Aberturaestá agendadapara o dia
04/07/2018, às 10h30min, no sítio: www.bbmnet.com.br/. Motivo:
:eadequação dos itens do edital. Mais infomações: Comissão
Permanente de Pregão de Jaguaretama, Rua Tristão Gonçalves, nº
185, Centro, Jaguaretama/CE,pelo telefone: (88) 3576-1305 ou pelo
e-mail: licitacao©jaguaretama.ce.gov.br.

MARCELOJUNIOR DE SOUSA
PregoeiroOficial

Publicado por:
Marcelo Júniorde Sousa

Código Identificador:583A3 1B3

CAMARAMUNICIPAL DE MAURITI
PORTARIA N“ 28, DE 27 DE JUNHO DE 2018

Dispõe sobre a decretação de luto oficial em face do
falecimento da ex-Vereadora Maria Iraci Lima
Gomes.

A PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIAL DE MAURITI/CE,
“ no uso de suas atribuições legais e com fundamentona Lei Orgânica
Municipal, Regimento Interno destaCasa Legislativa,

CONSIDERANDOo falecimento da ex- VereadoraMaria Iraci Lima
Gomes, ocorridono dia 27 dejunho de 2018;

CONSIDERANDO o importante papel desempenhado perante o
Poder Legislativo Municipal, garantindo a representatividade
feminina no parlamento e sempre buscando auxiliar no
desenvolvimentosocioeconômicodeste Município;

RESOLVE:

Art. lº. DecretarLuto Oficial na CâmaraMunicipal pelo prazo de 03
(três) dias, em razão do falecimento da ex-Vereadora Maria Iraci
Lima Gomes.

Art. 2º. Determinara colocação da bandeira a meio mastro e aposição
de tecido preto na fachadado prédio.

Art. 3º. Esta Portariaentraráem vigor a partir desta data.

Registre—se, Publique-se,CUMPRA-SE.

Paço da CâmaraMunicipalde Mauriti/CEem 27 de junho de 2018.

FERNANDACARTAXO MARTINSPITANGA
Presidente

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO — CONTRATO -

01/201à4g (
SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE DE MAURIT1»—j'
EXTRATODE CONTRATO— CONTRATONº 01/2018 '

a) Contrato nº 01/2018, firmado em 30/05/2018,entre o Murii'é' ' " *

Mauriti e a empresa ADELIA GOMES RIBEIRO - ME; b) O eto:
prestação de serviços tisioterápicos (Credenciamento de Pessoa
Jurídica para ser Prestadora de Serviços de Saúde ao Município de
Mauriti/CE, com o objetivo de realização de Procedimentos ao SUS,
na modalidade CLÍNICA DE FISIOTERAPIA). c) Fundamento
Legal: Leis nº 8.142/90 e nº 8.666/1993 e vincula-se ao Edital e
anexos do ChamamentoPúblico nº 01/2018; d) Vigência: 30/05/2018
a 30/12/2018; e) Dotação Orçamentária: 1030210042044,
101220004.2.029. f) Elemento de Despesas: 3390.39.00,
3390.39.00; g) Valor: R$ 27.705,00; 11) Signatários: pelo
Contratante, GEORGE BAMAN DA CRUZ MACEDO e, pelo
Contratado, ADELIAGOMES RIBEIRO SAMPAIODE LACERDA.

Mauriti-CE, 03 dejulho 2018

JOSEVANLEITE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

GEORGEBAMANDA CRUZMACEDO
Secretário Municipalde Saúde

Publicado por:
JocianAlmeidade Sousa

Código IdentificadorzDOF3062A

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE CONTRATO — CONTRATO Nº 02/2018

SECRETARIA MUNICIPALDE SAÚDE DE MAURITI
EXTRATO DE CONTRATO— CONTRATONº 02/2018

a) Contrato nº 02/2018, firmado em 30/05/2018, entre o Municípiode
Mauriti e a empresa LABORATÓRIODE ANÁLISES CLÍNICAS
DE MAURITI SS LTDA — LABACLIM,CNPJ n“ 07.237.784/0001—
15; b) Objeto: prestação de serviços laboratoriais (Credenciamentoda
Pessoa Jurídica para ser Prestadora de Serviços de Saúde ao
Município de Mauriti/CE, com o objetivo de realização de
Procedimentos ao SUS, na modalidade LABORATORIO). c)
Fundamento Legal: Leis nº 8.142/90 e nº 8666/1993 e vincula-se ao
Edital e anexos do Chamamento Público nº 01/2018; d) Vigência:
30/05/2018 a 30/12/2018; e) Dotação Orçamentária:
103021004.2.044, 101220004.2.029. t) Elemento de Despesas:
3390.39.00; g) Valor: R$ 14.000,80; 11) Signatários: pelo
Contratante, GEORGE BAMAN DA CRUZ MACEDO e, pelo
Contratado, GLAILTON BEZERRADA CRUZ.

Mauriti—CE,03 de julho de 2018

JOSEVANLEITE DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

GEORGEBAMANDA CRUZMACEDO
Secretário Municipal de Saúde

Publicado por:
Iocian Almeidade Sousa

Código IdentificadorzF48l8l97

GABINETE DO PREFEITO
EDITAL Nº 03/2018— RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE

ABERTURA DO PROCESSO SELETIVO Nº03/2018 PARA
ADMISSÃOEM CARÁTER TEMPORÁRIO PARA O CARGO
DE MÉDICO GENERALISTA - EDITAL Nº 03/2018, COM
REABERTURA DO PRAZO PARA NOVAS INSCRIÇOES.

www.diariomunicipal.com.br/aprece 50


